

باز آفرینش جدید می شود و پیمانها با گرفتاریهای فراوان و مشکلات عدیده ای که دولت تازه درین روزهای اول کار خود با آن مواجه می باشد تاگزیر برای پرداخت حقوق کارکنان و متوسل بیکه دوازدهم خواهد شد و مانند ماههای گذشته بهر ترتیبی باشد، در بازو، صندوق دولت، و جوجهی را که جسم آوری نمود صرف حقوق کارکنان میدان خواهد نمود.

اما یقین داریم دولت دکتر مصدق که بخوبی بهمایب و مشارکت تصویب بوجه کل ملیتی و انفاست در همین حال که قسمت عمده و انتشار صرف اجرای دو ماده برجسته و مهم برنامه خود مینماید، از اهمیت و تاثیر تصویب بوجه غافل نماند و تهیه و تنظیم یک بوجه متوازن و معادل را که یکسانه وسیله شانه هوان با اوضاع متغیر و بحران آمیز مالی کشور است و بوجه نظر خود قرار داده است.

خبرهایی هم که خبر نگاران ما بدست آورده اند همه مؤید این منی می باشد و حتی بتفصیل از مقامات مالی کشور اطلاع مبرسد که شاید تا چند روز دیگر تنظیم و تدوین بوجه در حال پایان رسد و بلاجه آن حاضر شود.

بطوریکه بارها مقرر کرده ایم متاسفانه بعد از شهریور ۲۰ که تمام چرخهای کشور از مدار موقر اصلی و عادی خود خارج شد و وضع مالی و اقتصادی کشور گرفتار هر چه مورج گشت بوجه صورت مساوی و طمطمی پیدا کرد و بجز یکی دو سال که انفاقا بود چه کل از تصویب مجلس گذشت و در این های دیگر این مسئله اساسی که پایه همه گونه اصلاحات مورد بی اعتنائی قرار گرفته و باید یافتند دوازدهم که ملکیت گذشته و قوت تهیه نه دولت ها اصل توازن و تمایل وادربوده مورد رعایت قرار داده اند و تمسک به اصول و عادت اصلی و مهم خود را که عبارت از نظارت در خرج و دخل ملکیت باشد کاملاً انجام داده اند.

وقتی دولت دید هر چه میفرماید و لجرعی و اسراف کند و مانی در کار نیست و لسی باغمالی در سود بازخواست بر نخواستند، نتیجه همین می شود که امروز متأسفانه با آن روبرو هستیم: خزانه ملکیت نمی، که راههای تولیدی و عمرانی سفر، یکگشت افراد بیست و پانزدهم بقدر دنیوی از راه حقوقی که با آنها پرداخت می شود بدست می آورند، عده ای مفت خور و کلاه خور بر روی بیت المال ملذذ انداخته و بدین وجه حساب و کتابی ببارت و چهار مالیه ملکیت نشووندا فرادستی و بیست و با کوشش زیر بار انواع و اقسام مالیاتهای عوارض خرمه و زینیه مالیات روز بروز بیشتر می شود و عده ای صاحب مال و مثال که باید صنایع و دستکهای دولتی را بپردازند، بهر طریقی هست از پرداخت هر نوع مالیاتی سر باز میزنند.

این حقایق جدی آشکارا واضح است که هر یک حاجت و بوجهی بیان آنها نیست باید تکر هلاخ بود و جوی این خرابی و فساد را زودتر گرفته که شرازه کارها یکی از هم کینه نشود.

تنها راهی که برای اصلاح این وضع موجود دارد و اطمینان کامل است باینکه دولت حاضر نیز همان رپایش

از نماینده اطلاعات در بغداد

عراق برای ایران سفير گيرانتخاب ميکند

روابط ايران و عراق بايد تقويت شود

تهران - اطلاعات - آقای سید صالح پیرالطوف نایبند مجلس شورای ملی عراق در جلسه روز چهارشنبه هیجدهم اردیبهشت ماه راجع به روابط عراق و ایران و لزوم تحسین آن صحبت نموده چنین اظهار داشت در مسافرت کوتاهی به چند روز قبل با ایران نمود بیناچنانچه بعضی از سیاستمداران و نمایندگان آن کشور بازدید نمودند و ملاقات های مصلح آمیز و چنین استقبال نمودند که روح دوستی و محبت نسبت به عراق در میان این رجال بختی قوی است که قابل ستایش است و اینجانبان دولت حاضر و دولت دیگری که در آن کار می خواهم میکنم که این روابط را که بین ما و ملکیت

مجلس شورای ملی

بیانات نخست وزیر

آقای دکتر مصدق در نطق مشروحی گفت: برای از بین بردن جان من اقداماتی میشود و من اینجا را در مجلس خواهم ماند در پایان نطق حال دکتر مصدق بهم خورد پنج قرائت های گسیبین منتظر پس از سه روزه اخذ آراء انتخاب شدند

جلسه ملتی مجلس شورای ملی ساعت ده و نیم صبح بریاست آقای گسیب ای تشکیل گردید. ابتدا صورت جلسه قبل تصویب شد.

رئیس - دستور امروز انتخاب پنج نفر برای هیئت مختلط است آقایان اگر موافقت فرمایند قبل این انتخاب بعمل بیاید و بعد نطق قبل دستور شروع شود. (عده ای - تصویب است) چون نظریه ای نداشتند مجلس وارد در دستور گردید و آقای دکتر مصدق پشت تریبون رفت.

بیانات دکتر مصدق آقای نخست وزیر گفت، چون برای بنده مجال بود

از خبر نگاران اداره در هفتکل

صدای فشار خروج گاز از چاه شماره ۲۰ اسی کیلومتری کارشناس امریکائی روزی سه هزار دلار حقوق میگیرد چاه شماره ۲۰ هنوز میسوزد

ته آب از آن بکشد و چون مهندس در داخل اطاقی که روی تانکور ساخته اند، مینشیند و روی تانکور آتش میزدند لوله آب روی تانکور بریزد که گرم شود و مهندس امریکائی از این راه موفق شده که بدنه چاه سرد و آتش را خاموش نماید یعنی اگر شیر سوخته است شیر دیگری نصب کرده و آنرا ببندد و اگر در این عمل موفق نشود از چاه تازه سفارش استفاده کنند.

بدین ترتیب که پس از آنکه در فاصله قابل توجهی از این چاه، چاه جدیدی ایجاد شد. ۵۰۰ فوت مستقیم پایین رفتند ۳۵۰۰ فوت اقی بسط چاه نمره ۲۰ سفر کنند و از این راه میان باطنی و ماهیبن بداخل چاه نمره ۲۰ فرستند تا لوله آن مسدود شده و آتش خاموش شود اینک برای اجرای این عمل در چاه چهار تانکور و ۲۰۰ نفر کارگر مشغول بر برداری چاه چاه جدید هستند چهار آتش چاه اول بقدری است که آتش بقیه در صفحه پنجم

وظایف هیئت مشاوره عالی نخست وزیری

و نمایندگان که از طرف وزارتخانه ها انتخاب شده اند بنظر معالجه در لوابج پیشنهادی دولت به مجلس رسیدگی بشکایات ارجامی از طرف مقام نخست وزیر و همچنین معالجه وقت کامل در طرح تصویب نامه های که برای تصویب از وزارتخانه ها به نخست وزیر پیشنهاد می شود، هیئت وزیران از این نامه زیرا که مشتمل بر دو فصل و هشت ماده است تصویب نمودند

فصل اول طرز تشکیل هیئت مشاوره عالی نخست وزیری ماده (۱) - هیئت بنام هیئت مشاوره عالی نخست وزیر تحت نظر نخست وزیر از تاریخ صدور این تصویب نامه تشکیل میشود.

تظاهرات کارگران کارخانه چیت سازی

بشری که در شماره دیروز با اطلاع خوانندگان رسانیدیم صبح دیروز عده ای از زنان و کودکان کارگران کارخانه چیت سازی تهران که چند روز قبل در انجام مراسم اول ماه مه توفیق شدند به نخست وزیری مراجعه کرده و تقاضای آزادی آنان را داشتند و از طرف آقای نخست وزیر نیز آقایان سراج حجازی رئیس بازوی نخست وزیر و سرلشکر حجازی رئیس شهربانی مامور رسیدگی بکار آنان شدند.

بشری که در شماره دیروز با اطلاع خوانندگان رسانیدیم صبح دیروز عده ای از زنان و کودکان کارگران کارخانه چیت سازی تهران که چند روز قبل در انجام مراسم اول ماه مه توفیق شدند به نخست وزیری مراجعه کرده و تقاضای آزادی آنان را داشتند و از طرف آقای نخست وزیر نیز آقایان سراج حجازی رئیس بازوی نخست وزیر و سرلشکر حجازی رئیس شهربانی مامور رسیدگی بکار آنان شدند.

بیتدیبه سخنگوی وزارت خارجه انگلیس با آنکه پاسخ دکتر مصدق نخست وزیر ایران به پیام اخیر مورین وزیر خارجه انگلیس و ندان شکن بوده مع الوصف یادداشت آئینده دولت انگلیس با ایران از جمله دوستانه خارج نخواهد بود انگلستان انتظار ندارد ایران با وی معامله چین کمونیست را کند

اولیای دولت انگلیس به شخصیت و احساسات ملل نخست وزیر ایران احترام میگذارند پیش بینی خیر نگار روزی در باره چگونگی حل اختلاف ایران و انگلیس روزنامه تا مر در باره احتمال اغتشاش در آبادان مطالبی نوشته است پیشنهان امریکائیها برای استخراج نفت ایران شرکت نفت ایران و انگلیس بخواسته شیخ کویت تسلیم میشود

مجله نایم چاپ امریکا در شماره امروز خود می نویسد: دولت امریکائیها مسئول حوادث اخیر ایران است هسکن است فرزند حوادث ایران در عراق سوریه و مصر هم رخ دهد نیویورک - مجله نایم در شماره امروز با عده خود ضمن انتشار خبر مربوط به متینک و تظاهرات روز اول ماه مه در تهران و اوضاع عمومی ایران و امور مطالعه قرار داده و نویسد: درواشکن اولیای اارت امور خارجه امریکا در برابر امواج حساسات شدید باختری نسبت بوضع ملی کردن نفت کاملاً سکوت و بی طرفی اختیار کرده اند و ضمناً از اینکه بطریق زیر توافق شده اند ابراز حسرت می نمایند

اولاً آنکه دولت ایران قول داده است نفت خود را به مشتریان سابق خویش بفروشد و از فروش شوروی خودداری نماید. ثانیاً آقای دکتر مصدق نخست وزیر ایران بهمان اندازه که انگلیس و ضد امریکائی است که نیست بزمین باشد. ثالثاً آنکه بسیاری از مذاکرات و حل موضوع فعالیت می کنند، اگر چه بنظر می رسد که دیس انجم این نقشه دیر شده باشد. یک سخنگوی وزارت خارجه امریکا اظهار می دارد که در این میان زبان دیده است فقط شرکت سهامی نفت ایران و انگلیس است روی بر سر نه باید اذهان کرده که اکنون دول باختری یک منصفه حیاتی استراتژیکی یعنی ایران از دست داده اند، تا چند ماه قبل اگر امریکائی ها قبول می کردند نزدیک بود که ایران وارد کرد منطقه دفاعی خاور میانه شود و نفت دولت امریکا در مورد نظارت با اوضاع عمومی ایران و جلوگیری بقیه در صفحه سوم

برای تقویت واردات نفت ایران چاره جوئی میشود قاهره - روزنامه مصری می نویسد کارشناسان وزارت دفاع امریکا برای اینکه از سوء تاثیرات واردات نفت ایران با اروپا که ممکن است برابر ملی شدن نفت ایران پیش آید از اجلا بشکر چاره جوئی افتاده و چند کمسیون با حضور متخصصین فن و اقتصادی تشکیل داده اند تا نقشه های لازمه را برای مواجهه با این پیش آمد احتمالی طرح کنند.

اولین اقدامی که بنظر این کمسیونها لازم است صورت گیرد این است که امریکا هر روز دویت و پنجاه هزار جلیک نفت پیش از سابق با اروپا بفروشد تا مصارف عظیمی و دفاعی اروپا دچار تنگی و وقفه نگردد ولی این مقدار فقط معادل نصف مقدار نفتی است که بطور متوسط روزانه از منابع نفت ایران باور می رسد کمیسوئی که با شرکت بیست شرکت نفت امریکا تشکیل میشد جلالت خود را ادامه میدهد ولی هنوز نتیجه مذاکرات این کمسیون معلوم نیست چه خواهد بود آنچه مسلم است این کمسیون در نظر دارد نقشه های لازم برای ابرای توسعه استخراج نفت معصومی تهیه کند تا حتی الامکان نفت معصومی چالش نفت طبیعی نرود و بدخایر نفت امریکا اطمینان کثیری وارد شود.

دیروز در تدر با ناما واقم در جنوب امریکا یک حادثه فوق العاده رخداد رئیس جمهور پاناما معزول و زندانی شد امروز از طرف ملت، رئیس جمهور جدیدی زمام امور را در دست گرفت

پاناما - اسوشیتد پرس - دیروز در پایتخت کشور پاناما حادثه ای رخ داد که در تاریخ این کشور و بسیاری از ممالک دنیا بی سابقه بود. حادثه عبارت از این بود که مردم برضد رئیس جمهور کشور خود قیام او را معزول کردند. ولی رئیس جمهور در برابر تامل پارلمانت مقاومت نمود و حاضر نشد از کاخ ریاست جمهور خارج شود. عده ای از افراد مسلح و دوستان او هم علاوه بر کارکرد مخصوص کاخ رئیس جمهور از او طردناری کردند و در تصرف ریاست جمهور که وضع یک قلعه محکم را در او تبدیل کردند. آقای پلیس که از طرف قوای نظامی پشتیبانی می شدند اطراف کاخ را محاصره و رئیس جمهور پیشنهاد کردند تسلیم شود و از کاخ خارج گردد ولی او پذیرفت و با طرفیان خود دستور تیراندازی داد. البته چنگ شدیدی بر گرفت که چهار ساعت طول کشید و عده ای

واحد های مامور بزرگ ملل متحد با استفاده از تانک و زره پوش در منطقه میان اینچه و چون بوشی خود بظرف هزار دانه داده و اکنون بنزدیکی رود سولیا رسیده اند. غلبه باغ ملل متحد ضمن عملیات اکتشافی خود مشاهده کرده اند که چندین ستون از قوای مسلح کور نیست با عجله بظرف رود سولیا در دست کمونیست نیز از شرکت در مسابقه های فخرانی از و پا خورداری نمایند.

تفاوت ایران و چین که می نیست خبر نگار یونانی پرس از لندن اطلاع میدهد یک مقام صلاحیتدار وزارت امور خارجه انگلیس دعب گفت با وجود اینکه پاسخ دولت ایران، دولت انگلیس را در مقابل یک عمل انجام شده قرار داده است معذالک انتظار می رود که دولت انگلیس پاسخ مقابلی به آن صورت ارسال دارد.

وی درباره کیفیت متن این پاسخ بقیه در صفحه سوم

زنی سنگ راه ریاست جمهوری ژنرال ماک آرتور است

این زن که بنام لویز کرمویل نامیده میشود در سال ۱۹۲۲ به سرای ژنرال ماک آرتور در آمد و در سال ۱۹۲۹ با آن متاهل شد و او نیز با شخص دیگری ازدواج کرد که پس از چندی با او نیز متاهل شده و شوهر فعلی او که یک افسر جبهه امریکا است چهارمین شوهر او میباشد. لویز کرمویل نواده کرمویل دیپلمات و قهرمان مشهور انگلستان است که خانواده او با امریکامها ارتباط کرده اند.

در امریکا کتفه میشود اگر این سنت قدیمی رعایت شود میان ژنرال ماک آرتور و مقام ریاست جمهوری فاصله برگی وجود خواهد داشت سر آنکه شدت هلاقه اثری که مردم امریکا بدارک اوتور بعدی برسد که این رسم قدیمی را زیر پا بگذارند.

آیا اچسن می رود نیویورک - خبرگزاری فرانسه - بیرون مقر رادوی امریکا اظهار داشت: بنظر منظر می رسد که اچسن وزیر خارجه امریکا تا چند هفته دیگر مقام خود را ترک کند هر چند هنوز این موضوع قطعی نیست که بلاخره چه شخص جانشین اچسن خواهد شد ولی میتوان پیش بینی کرد که فردوسون رئیس دادگاه عالی کشور امریکایی اچسن بوزارت خارجه منصوب گردد. موقعیت محافظه کاران در انتخابات شهر دار لندن - انتخابات شهرداری ما در سراسر انگلستان برای انتخاب مامور شهری انجام می دهد این انتخابات حزب محافظه کار انگلیس بر رقیب خود فائق آمد و توانست ۲۰۴ کرسی بدست آورد. در این انتخابات کمونیستهای بری ۱۵۳ کرسی فعالیت کردند ولی در هیچ یک از آنها توفیقی حاصل نگردید.

کمونیستها مواضع خود را تقویت میکنند تاکنون چهارصد و هشتاد و یک نفر از کمونیستها از سرعت پیشروی امریکائیها کاستند

شورویها در مسابقه مشت زنی شرکت نمیکنند

انگلیستان انتظار ندارد ایران باوی معامله چین کمونیست را کند

بقیه از صفحه اول

هیچگونه اظهار عقیده نکرد ولی خاطر نشان ساخت پاسخ آینده کلام درستان خواهد بود.

مقام موزیر بنا تا یکد کرد که دولت انگلستان منکر این نیست که حق حاکمیت ایران بر تمام طبعی خود محرز و مورد احترام باشد و ضمناً باید دانست که یک قرن دوستی نزدیک ایران و انگلستان می تواند بهترین شاهد برای همکاری صمیمانه دو دولت باشد و هر که فرق میان چین کمونیست و دشمن مابشار آمده و اخیراً کلیه اموال و تاسیسات شرکت نفت های ما را برخلاف قوانین بین المللی مصادره کرده است با دولت ایران که از دول دوست و متفق ما محسوب می گردد و در همین حال در نظر دارد تاسیسات شرکت نفت انگلیس و ایران را در آن کشور تصرف کند چیست ؟

وی در پایان خاطر نشان کرد که در سال ۱۹۳۳ رضاشاه عقیده که احساس وطن پرستی داشت قرارداد نفت را لغو کرد ولی چون احساس کرد این کار یکی از عمده منافع ملی را قطع و ایران را با افلاس خواهد کشید لذا این قرارداد را امضاء کرد و در آن تاریخ تا کنون چند صد میلیون لیره از محل درآمد نفت وارد خزانه دولت ایران شده و مصرف گیر رسیده است.

دکتر مصدق رهبر ملی
خبر نگار دیکو می نویسد پرس از لندن گزارش می دهد - مسائل رسمی لندن هنوز بر اضطراب و تشنج خود که از پاسخ رد دکت مصدق نسبت به وزیر چادید ایران ناشی شده مسلط نگردد به اندک بطوریکه تاکنون هیچگونه اعلامیه رسمی از طرف دولت وی صادر نشده است. منتشر سردیده و وزارت امور خارجه در مقام اظهار نظر و یا تشکیل مصاحبه مطبوعاتی بر نیامده است. تنها گزارشاتی که فعلاً مراجع رسمی کسب میگردند و موما صبیح و مقرون بصفت است اطلاعاتی می باشد که منابع وزارت امور خارجه در اختیار مطبوعات و سایر نگاران خارجی می گذارند.

دیروز یک منبع کاملاً مطلع گفت ظاهراً دولت انگلیس از پاسخ دندان شکن نخست وزیر ایران که زیر لافها تمارفات سیاسی قرار داده شده است از میدان در نرفته و هر چند این پاسخ قدری بر رخامت اوضاع فعلی افزوده و راه چاره را تشکر نموده است میندک از اعضای دولت فعلی معتقدند که بالاخره این مسئله با نحل تیل بطرز عاقلانه ای حل خواهد شد. وی سپس تاکید کرد از بررسی هایی که از دوران سابقه سیاسی دکت مصدق عمل آمده معلوم شده است که وی اصولاً شخصیت بسیار مریزی است که دارای صفات و خصایل بدیه و نیکوی باشد و کلیه اقدامات سیاسی او بپوشه با رعایت منافع و مصالح ملی می باشد و هیچگاه جنبه استفاده مادی و شخصی در مبارزات او وجود خارجی نداشته است.

دکتر مصدق نه تنها رعایت حال مردم ایران را کرده بلکه به مقررات و قوانین دوستی و همسایه داری احترام زیادی قائل شده است و تایلش هم این است که وی برای اینکه دولت امریکا که پیوسته در نظر داشت امتیاز نفت شمال ایران را بدست بیاورد از ایران تقصیر ننشوده لایحه ای به مجلس تقدیم و ضمن آن پیشنهاد کرد که دولت های ایران حق نداشته باشند بدون تصویب و موافقت مجلس امتیازی به دول خارجی بدهند و بدین وسیله وی از تمایل باره ای از نمایندگان ایران دادن امتیاز نفت شمال ایران به روسیه شروری جلوگیری کرد و یک اختلاف بزرگ سیاسی را که ممکن بود باعث تصادم دو سیاست قوی در ایران گردد از بین برد.

وی در سخنانی گفت عقیده شخصی من بر این است که دولت انگلیس به شخصد کتر مصدق و احساسات و تاملات ملی او احترام نگذاشته و نسبت بوی اطمینان و اعتماد کامل وارد و میداند که او قومی بریان مردم و مملکت ایران بر نخواهد داشت و چون پیشوا و رهبر ملی بشمار میرود نظر او در قضیه نفت و چگونگی حل آن قطعی می مورد حمایت دولت ایران واقع خواهد شد.

پیشنهاد امریکا و شوروی
خبر نگار ویتز از لندن اطلاع میدهد که دولتین گفته شده است که دولت های امریکا و شوروی بدولت ایران پیشنهاد کرده اند که در استخراج و بهره برداری نفت در جنوب ایران

دولت امریکا مسئول حوادث اخیر ایرانست
بقیه از صفحه اول

خوزستان در مسافت ناپیدا روزنامه دلی میروم می نویسد ماجرا رسمی لندن این شیر را با اهمیت خاصی تلقی نموده و مورد توجه قرار داده اند.

مورسون وزیر خارجه انگلیس پس از اطلاع از این خبر فوراً سفیر کبیر امریکا در لندن را مطلع کرد و در محاورات وزارت خارجه حضور یابد مورسون به سفیر کبیر امریکا اظهار داشت دولت امریکا با توصیه می کند مبنی بر کمک فوری در استخراج نفت جنوب ایران اطلاعی در دست ندارد.

چگونه از سایه اجل می شود؟
خبر نگار ویتز از لندن گزارش میدهد متخصصین نفت امریکا اظهار امیدوارند که نسبت ایران ممکن است بالاخره اینطور حل بشود که امور استخراج و نقل و انتقال نفت در داخل ایران بجهت یک شرکت ایرانی و انگلیس صورت گیرد.

خبر نگار ویتز از لندن گزارش میدهد متخصصین نفت امریکا اظهار امیدوارند که نسبت ایران ممکن است بالاخره اینطور حل بشود که امور استخراج و نقل و انتقال نفت در داخل ایران بجهت یک شرکت ایرانی و انگلیس صورت گیرد. در این صورت نقل و انتقال نفت به انگلیس آسان و از ایستگاه به نفتی های فتکش که تاکنون از امور داخلی شرکت نفت بوده ، در آنچه جنبه معامله را بخود گرفته و شرکت نفت ایرانی ، نفت خام را بدین طریق به شرکت نفت ایران و انگلیس خواهد فروخت.

مسائلی که در این حال باید حل بشود برداشت بهای تاسیسات و جبران خسارات وارده بشرکت که در حدود ۳۰۰ میلیون لیره است خواهد بود و همچنین موضوع حفظ کارخانسان لازم باید فیصله داده شود.

راجم بگزارش های واسله در پاسخ تقاضای حکمیت شرکت نفت از هر گونه اظهار نظر خود داری نود و تقطعت از کردید جنبه سیاسی این اختلاف نظر، بر جنبه اقتصادی و تجاری آن غلبه دارد ولذا موضوع اصولاً بیشتر مربوط به دولت انگلیس است.

شرکت نفت تسلیم شیخ عبد الله شد
خبر نگار از سوئیت پرسی از نیویورک اطلاع میدهد: روز شنبه شرکت نفت انگلیس و ایران جانب حزم و احتیاط را رعایت خواهند کرد تا توافق شرکت محفوظ بماند.

روزنامه متلف تایمز می نویسد: شن بر خورد یک سلسله مضللات فنی چنین اوضاع شرعی پیش خواهد آمد و نمایندگان شرکت نفت در چنین احوالی باید نهایت حزم و حلم را بکار برند تا شرکت نفت متصادم شود. امری معلوم نیست که ادامه بهره برداری از منابع نفت با چه نتایجی خواهد گرفت.

تایمز می نویسد: در اواخر تصمیمی که برای تشکیل شرکت جدید لازم است باید طرفین کاری کنند که اختلاف نظر پیش نیاید و اوضاع وخیم تر نشود. تجربه نشان داده است که آرامش کارگران با همیاری نفت مسکن است پس دولت بهم خورد زیرا آنگاه در دست کمونیست در محل وجود دارد که اگر ضرورت ایجاب کند آشوب بر راه خواهند انداخت و اشتغال فکری فتن سلسله فتنه ناپید آنهارا از این خطر عاقل ساخته و کشور در معرض خطر آشوب قرار بیکرد.

تایمز متقد است که مملی کردن صنعت نفت در ایران خطر انباشته می کند. زیرا هایدان فطری او دست دولت خارج ساخته و وسیله اعطای گروه کثیری از کارگران از سوی خواد رفت، طرفین باید سعی کنند که میزان محصول نفت کمتر نشود و در همین نواهی واقع نشود که فرصت سوء استفاده بدیشان ایران بدهد.

تایمز یادداشت آقای دکت مصدق اشاره کرده و می نویسد: کرچه بعضی از مطالب این یادداشت غیر قابل قبول

دولت امریکا مسئول حوادث اخیر ایرانست

بقیه از صفحه اول

از روز این قبیل حوادث یکی از همان مسامحه کارهای وزارت خارجه امریکا است که در ستاسر خاور میانه مرتکب شده و در نتیجه امروز منطقه خاور میانه مانند خاور دور در برابر تجاوز شوروی بصورت منطقه خطر ناکی در آمده است.

همان حوادثی که امروز در ایران رخ داده ممکن است فردا در عراق سوریه و مصر رخ دهد. دولت امریکا اساساً نقشه ای ندارد و وسیله ای هم برای جلوگیری از اوضاع آشفته این منطقه ندارد.

هفته گذشته که یکی از خبرنگاران بمقامت رسمی و وزارت خارجه امریکا توصیه کرد زود تر تصمیم قطعی در خاور میانه اتخاذ کرد و مخصوصاً با انگلیسها خاطر نشان شود که از خشونت سیاست خود در این منطقه بکاهد.

نابینده وزارت خارجه امریکا در پاسخ این توصیه سر میباید ضعف سیاست دولت امریکا را اف نمود.

دولت امریکا از سازمان ملل متحد تقاضا کرده است کره شمالی و چین کمونیست تحت محاصره قرار گیرد

نیویورک - دولت امریکا قطعنامه ای بکمیت اقدامات اضافی مجمع عمومی سازمان ملل متحد در امسارم به معارضه سوق الجیشی کره شمالی و چین کمونیست تسلیم کرده که اکنون در این کمیته رسیدگی قرار گرفته است.

از قرار معلوم سر کلادوین جب نایبند انگلستان در کمیته مزبور ظهار داشته که بنظر دولت انگلستان مقیده دولت امریکا درباره معاصره سوق الجیشی کره شمالی و چین کاملاً صحیح میباشد.

گفته می شود که ره لا کوست نایبند فرانسه اظهار داشته که دولت فرانسه نیز بابت قطعنامه امریکا را مورد مطالعه قرار خواهد داد.

سالوادور لویز نایبند فیلیپین اظهار داشته که در متدرجات قطعنامه امریکا حداقل اقداماتی که فعلاً باید علیه کمونیستهای کره شمالی و چین صورت گیرد کنیا نشده است بطور خلاصه بر طبق این قطعنامه از حمل اسلحه و مهمات و مواد جنگی - مواد آتشی - نفت و مواد خامی که برای تهیه اسلحه و مهمات بکار خواهد رفت بکره شمالی و چین باید جلوگیری شود.

در این قطعنامه خاطر نشان شده که مجمع عمومی سازمان ملل متحد باید از کلیه دول عضو سازمان درخواست کند که از حمل مواد امبرده بکره شمالی و چین کمونیست جدا خودداری نمایند و برای انجام آنکه این معاصره بطور مؤثری انجام شود باید یکدیگر صمیمانه همکاری و از توسعه بازرگانی خود با کره شمالی و چین کمونیست امتناع ورزند.

وزیر خارجه انگلیس برای یک هفته بهرخصی رفت

لندن - خبر نگار اخبار ایوم - مورسون وزیر خارجه انگلیس به عنوان استراحت و مرخصی هفت روزه از لندن خارج شد و به جزیره مان رفت تا در آنجا استراحت کند.

مورسون زودتر از هفت روزه آینده بلندن مراجعت خواهد کرد مورسون چند روزی در آنجا بگذرد و در محافل سیاسی گفته می شود که مورسون مزاج خود را برای انجام کارهای سنگین و شیطانی وزارت خارجه مساعد نمی بیند و در عذر دارد که در آینده نزدیکی از این مقام استعفا دهد.

نام چند نفر برای جانشینی احتمالی مورسون بر زینها شایع است ولی تا موقت که استعفا مورسون بتواند یک پیش آمد قطعی اعلام نکرده تصور نمی شود بتوان در ارد جانشین احتمالی او اظهار نظری نمود.

دکتر شهریار برای زناشویی بمصر میرود

قاهره - انتظار میرود دکتر شهریار اولین رئیس تئوزیر امور توری که پس از استقلال بافتن آن کشور نخست وزیر می منصوب گردید - و در زمره رهبران ملیون اندونزی بشمار می رود. برای انجام مراسم ازدواجش وارد قاهره گردد چون قرار است مراسم آن ازدواج در قاهره صورت بگیرد.

روزنامه اهرام بدرج این مختصر قناحت کرده و از نام و نشان دختری که همسر آینده دکتر شهریار خواهد بود اطلاعی نداد.

است. ولی لحن بگذارد نشان میدهد نخست وزیر ایران امیدوار است که وضعی پیش نیاید که خطر شدیدتر مشکلات پیچیده تر شود. فرایند یادداشت کرده است که ایران علاقتند است سواهایی که از فعالیت های فنی در نفت موازها ان ایران بوجود آمده است دیگر بوجود نیاید تا روابط حسن بین دولت ایران و دولت انگلستان مستحکمتر شود.

آنکه روزنامه تایمز عطف توجه به بیانات وزیر امور خارجه انگلیس که گفته بود: «طرف اختلاف دولت ایران شرکت نفت میباشد و قضیه ربطی به دولت ندارد» ننووده می نویسد: ناچار اختلاف بین دولتین خواهد بود زیرا نفت برای تأمین رفاه ایران اهمیت حیاتی دارد و برای سناهاات انگلستان نیز فوق العاده مهم است لذا نباید دولت انگلیس دست روی درمنطقه سد بزرگ و هواچون و بطور کلی درجهب مرکز که قسمت اعظم قوای کمونیست ها در آنجا متمرکز یافته اند غلطت دودیش از مناطقی دیگر برد.

شهر دیگر حاکیست که تاکنون قریب ۴۰۰ هواپیمای امریکائی در میدان های جنگ کرم سقوط کرده اند.

آگهی

جمعیت شیروخورشید سرخ مرکز احتیاج به ۵۰ بسته کاغذ سفید تحریر سه بر یک هشتاد گرم. دایره دارندگان می توانند پیشنهادات خود را با پرداخت هزینه ۵ بهای آن بصورتی جداگانه جمعیت قبی آن را بجهت پیشنهاد خود تا شش روز سه شنبه ۲۴ به ۲۶ بهای هر بسته کاغذ سفید در هر بسته ۲۵۰۰ ریال و چهارشنبه ۲۵ به ۲۶ ریال و پنج و شنبه در هر بسته ۲۵۰۰ ریال قرار خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان آزاد است جمعیت خود در وقت آن مقرراتت در صورتی که بر بنده مناقصه از قبول خودداری نمایند بهره یطبع جمعیت ضبط خواهد شد به پیشنهادات واصله ۱۰۰۰۰ ریال سیزده مرتباً از آن خواهد شد از طرف کمیسیون نظارت - مرتضی همایونفر

آگهی مناقصه خرید موتور برق

- ۱- شهرداری شاهپور یک دستگاه موتور ژنراتور مولد برق برای تأمین روشنایی شهر بخصصات و شرایط زیر مناقصه خریداری میشود.
- ۲- موتور دریل چهار زمانه ایستاده بقدرت ۱۲۰ اسب و در حدود ۵۰۰۰۰ دور در دقیقه که با گازوئیل و ولتبه آب خشک کننده کار کند موتور مزبور دارای کلیه لوازم مربوطه و نوبخواهد بود.
- ۳- ژنراتور مولد برق بقدرت ۷۵ کیلووات و سه فاز و ۵۰۰ پیروی و ۲۳۱۰ ولت و وصل مستقیم به موتور فوق الذکر و دارای تابلو فرمان کامل و کلیه لوازم از قبیل آمپرتر - ولترتر - فرکانس متر کلیه خودکار و وا گولتور و ولتاژ اتوماتیک و ترموستات و وسیله بطوریکه برای راه انداختن و بهره برداری از کلیه قدرت دستگاه مزبور احتیاجی بفریب هیچگونه لوازم دیگری از خارج نباشد.
- ۴- موتور ژنراتور مزبور باید کاملاً نو بوده و قیمت آن در صورتی که در تهران موجود است تا حدود بشاهپور به ریال و چنانچه سفارش است قیمت آن یاروسیف گرم شهر قید گردد.
- ۵- فروشنده اجرت نصب دستگاه مزبور را در محل جداگانه تعیین و پس از راه انداختن و پانزده روز آزمایش در صورتیکه بدون عیب و نقص تشخیص داده شد تحویل مکانیک شهرداری خواهد داد.
- ۶- پیشنهاد دهندگان بایستی پنجاه هزار ریال وجه یا برک ضمانت نامه بانکی باعتبار بیست روز ضمیمه پیشنهاد خود و تا روز سه شنبه چهارم فروردین به محفل نظارت امر نجابی در سرای شکر وی داده و رسیدگی رسمی دریافت دارند.
- ۷- کلیه پیشنهادات در ساعت ۱۰ روز یکشنبه پنجم فروردین در محل مزبور و در حضور رئیس انجمن شهرداری و متعصب فنی باز و قرارت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد و شهرداری در وقت قبول یا کلیه پیشنهادات مختار بود و چنانچه صلاح و صرفه شهرداری باشد میتواند شرایط موتور را بایستی از پیشنهاد دهندگان که برنده شود و عمل نصب و نظارت آنرا با برنده دیگری قرارداد بدهد ضمناً چنانچه برنده مناقصه از قبول امضاء قرارداد فروش خودداری نموده و وجه ضمانت نامه بانکی بنگم شهرداری شاهپور ضبط خواهد شد.

رئیس انجمن شهر شاهپور - حسن حبیبی

آگهی

- ۱- شهرداری همدان ساختمان یک دستگاه عمارت برای تأسیس یک بزرگ مشتمل بر اصطبل و انبار و کاراژ و دفتر و اتاق نگهبان و مغزین آب را طبق نقشه و مشخصات موجوده در شهرداری از طریق مناقصه به مناقصه واگذار میشود.
- ۲- پیشنهاد دهندگان باید دارای صلاحیت مالی و فنی و سابق انجام این قبیل عملیات بوده باشند.
- ۳- پیشنهاد دهندگان باید با پرداخت مبلغ یکصد ریال بصورت نقد شهرداری نقشه و مشخصات موجوده در شهرداری از طریق مناقصه به مناقصه و پس به تسلیم پیشنهادات مبادرت نمایند.
- ۴- پیشنهاد دهندگان باید پیشنهاد خود را در دو پاکت لاک و مهر شده یکی پاکت الف محتوی مدارک مالی و فنی قیض سیرده و دیگری پاکت (ب) محتوی برک پیشنهادی که روی آن ها نوشته شده باشد (مربوط به مناقصه ساختمان اصطبل و انبار و کاراژ شهرداری است) تسلیم نمایند.
- ۵- پیشنهادات باید تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه اول فروردین ماه جاری بدست شهرداری تسلیم و قیض رسید دریافت نمایند.
- ۶- پیشنهادات در روز یکشنبه دوم فروردین ماه در جلسه هیئت نظارت هزینه باز و قرارت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد میباشد عدم حضور آنان مانع انجام مناقصه نخواهد بود.
- ۷- پیشنهاداتی که در تراز موحد مقرر یا فاقد قیض سیرده و یا مفید باشد بطریقاً رد خواهد شد.
- ۸- کلیه هزینه های آگهی و عوارض ثبتی و مالیات و غیره بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

شهرداری همدان - ۲۲۷۰

آگهی

- ۱- بدینوسیله از آقایان سهامداران شرکت سهامی ریسنده کی خوزستان دعوت میشود که برای تشکیل مجمع همگانی سهامی سالانه روز سه شنبه سی و یکم اردیبهشت ماه ۱۳۳۰ ساعت هشت صبح در محل دفتر شرکت حضور بپرسازند.
- ۲- دستور جلسه
- ۱- استماع گزارش مدیران و بازرسان شرکت
- ۲- ملاحظه و تصویب گزارشنامه
- ۳- تجدید انتخابات هیئت مدیران و بازرسان شرکت
- ۴- بدیو است آقایان شرکا معترض یا نمایندگان آنان برای حضور در مجمع نامبرده مقررات اساسنامه را رعایت خواهند فرمود.
- ۵- شرکت سهامی ریسنده کی و بافندگی خوزستان

خانه کوچک فروشی
یکپای خانه به مساحت ۱۹۰ متر دارای پنج اتاق و زیر زمین و آشپزخانه سیم کشی بدون برق واقع در خیابان ژاله کوچه فلاح به فروش میرسد
طالبین همه روزه به تلفن ۲۲۲۲۳ از ساعت ۳ الی هفت بعد از ظهر رجوع فرمایند

مجلس شور ایدلی

بقیه از صفحه اول

وارد کار شود و مجلس را منحل کند و وضعیت طوری در زمزم و پیرم تیره و حال ناپایداری که سلطنت از مغاندهای که احتمال دارد دچار آن شود جان و بریدن از چند سال هم وقت سلطنت باز ببرد. ناف شود و دستگاه ماطوری فاسد شود نه هیچ کار سیاسی غیر از کارهای مفید بحال شرکت از این دستگاه نخلدرد. اعلان مغایرت اگر فراموش نکرده باشد، روز چهارشنبه چهارم اردیبهشت در مجلس شد روز پنجشنبه کمیسیون نفت رای به نه ماده قانون اجرای ملی شدن نفت داد و اینکار سبب شده که من یاز بیش از پیش بخوابی که دیده بودم منتقم شوم. ساعت هشت بعد از ظهر همان روز که در مجلس بودیم جناب آقای هلاک وزیر دار و پیرم تیره از من وقت ملاقات خواست و من ساعت نه در منزل برای پذیرایی ایشان حاضر شدم.

مجلس در کار رفت و عمل آمد و جریان من این بود که کمیسیون رای خود را داده. نه ماده تنظیم شده است که باید گزارش آن مجلس شورای ایدلی داد. خود جناب آقای هلاک وزیر دار و پیرم تیره در تهران رخ نه روزی در تهران میباشند. من در وقت ملاقات ایشان استفسار نمودم. استفساریها سبب شد که من متن حاصل کنم اگر قبلاً از تشکیل دولت جدید گزارش کمیسیون از مجلس نگردد پس بحیثیت این گزارش از تصویب مجلس نخواهد گذشت چون من گفته ام در روز مزبور ستا تشکیل میشود تقاضا کردیم که مجلس شورای ایدلی جلسه هفتی خود را صبح همان روز تشکیل دهد و در جلسه مزبور گزارش کمیسیون تصویب رسد و گزارش کمیسیون تصویب رسد. روز شنبه که روز جلسه عادی مجلس بود و من مجلس آمدم از دو نفر از نمایندگان محترم شنیدم که شخصی میگوید در روز چهارشنبه (عهدهای - روز شنبه بود).

در جلسه خصوصی که صحبت از زمامداری من شد از طرف بعضی از نمایندگان پیشنهاد شد که خوب دکتر مصدق اینکار قبول ندهم و بخوانم مثل همیشه شاه از زیر اینکار خالی نماند و علت همین بوده که وسایل اصلاحات در دست نیست بملایم تقریباً صدها ذیل این اشخاصی که کاری کنند میخوانم از اشخاصی زمامداری امتناع میفرمدم. اما آنروز که مجلسی زای تامل داد برای خدمتگاری حاضر شد و عدهای از نمایندگان که میدانشند که اگر رویاروی کار نشوم عاقبت سلطنت خواهد شد همگی موافقت کرده و خواستند که در همان جلسه خصوصی بقیام نمودم که باغ کینه تواری بعضی از اشخاص میبودن و این را بدیدند.

ولی از آنجا که من همیشه بسن پارامانی احترام میگذارم. تقاضا کردم این رای در تاریخ جلسه هفتی بدون حضور من بماند و در زمانه نویس مثل همیشه داده شود و همچنین گفت که در گزارش کمیسیون تصویب نشود برای قبول هیچگونه خدمتی حاضر نیستم. نمایندگان آنروزین رای تامل دادند و گفتند که فوراً دولت را تشکیل دادند و تکلیف گزارش نفت را معلوم کنم از آنجا که ممکن بود در برنامه و تشکیل دولت آنقدر اشکالات کند و عرف بوند که در مجلس زمینه برای ننگ داشتن گزارش تهیه شده و این گزارش تصویب نشود. من گفت قبل از تصویب نه ماده بیوجه حاضر بقبول زمامداری نیستم و این امر سبب شد که آقای معاون وزارت دارایی در جلسه آنروز مجلس حاضر شده و گزارش تصویب شود.

پس از تصویب گزارش دولت خود را بطور اعلیحضرت شاهنشاه معرفی کردم و برنامه خود را هم روی دواصل تنظیم نمودم نمایندگان مجلس از نظر و من پرستی حاضر شدند که با اکثریت قریب با اتفاق آراء برنامه را باطل کردند دریک جلسه تصویب کردند.

باید از مناقشات دوری جست

امروز لایحه ای که در شهر از طرف فدائیان اسلام بطرفه داری از سید مجتبی نواب سفوی انتشار یافته یادار اطلاع تسلیم و تقاضای درج آن گردید با قیامی که برای چاپ این لایحه، مراجعه کرده بودند پاسخ داده شد که ادارات اطلاعات نمی تواند وارد کشکشی که بین دستجات پیدا می شود کرده زیرا در حال حاضر بر اثر سوء تفاهاتی که بر مرامش نیست مناقشاتی بین فدائیان اسلام و دستجات دیگر حاصل گردیده و هر روز لوابسی بره و علیه یکدیگر انتشار میدهند که این مناقشه و کشاکش به صحت کشور نیست زیرا اکنون ما در مرحله ای از انجام کارهای مهم کشور قرار داریم که همه ملایقات باید در حفظ آرامش گوش کنند و با وحدت و اتفاق نظر در راه حل مشکلات فعلی کوشش نمایند. امروز روز اختلاف و مشاجره نیست و بیوجه به اقتضا ندازه این کشاکش با دوام و توسعه یابد.

همین همین اظهار هم چند روز پیش در مورد لایحه ای که برای درج از طرف دسته دیگری به مخالفت با این دسته فرستاده شده بود گردید و از آنان نیز تقاضا شد باین مشاجرات خامه دهند و راضی شوند که در این موقیت مهم کشور این ملاکرات و میاجنات و اختلافات ظاهر شود.

روی این عقیده تا اکنون از دو ج لواب طرفین خودداری شده و با کمال احترام از هر دو دسته تقاضا می شود اولاً باین کشکشی ها و مشاجرات لفظی خامه دهند و در راه وحدت کلمه و اتفاق نظر قدم بردارند و ثانیاً از روزنامه اطلاعات که تا بحال رویه منتهل و بیطرفی داشته توقع درج این لایحه لواب و مطالب را فرمایند زیرا با کمال تأسف از قریب چندین تقاضا و توقعات همچنان که رویه هیجکی ای بوده خودداری خواهد داشت.

کنم من از اول مرغ خریدم متفق بودم که در بیست بیماری جان خود را تسلیم کنم بلکه از روزی این بوده که در راه وطن جان نثار کنم. بنابراین من باین مامورینی که یابنی توانند و یا می خواهند که انجام وظیفه کنند احتیاج ندارم و اعلیحضرت مرا بفرمایند و تسکین باشند. فرمود محالاً که نمی خواهید من اساری نمی کنم و خودتان بفرمایید که در توقف فدائیان اسلام اقدامی نکنند. بلافاصله پس از آنکه بنحسب وزیری آمدم رئیس شهربانی را خواستم و دو کتر قاضی معاون نخست وزیری که محضور داشت رئیس شهربانی گفت گزارش رسیده که و اب سفوی اکنون در خانه ای که من اسمش را درست فهمیدم میباشند و هم چنین رئیس شهربانی گفت من با عده ای برای دستگیری او فرستادم ولی معلوم شد که در آن خانه جلسه ای است برای روضه خوانی بود. من از نخست وزیری به شاه آمدم و می خواستم بمذاظره برای بازدید بشارت فرانسه بروم ولی در مقابل منزل من بقدری اجابت بود که بدون مخالفت چند پاسپان نتوانستم خارج شرم و این اجتهات و ناگون سبب شده که یقین کنم مغایراتی برای جان من در پیش است.

حجس در مجلس
هیچوقت دیده شده که نخست وزیری را یکباره باین ترتیب در خانه خودم حتی محاسره کنند وقتی فکر کردم دیدم ملت این اجتناب اینکته نخست وزیر را مجبور کنند تصمصاتی بگیرد که او را و ادار کارهای خلاف قانون کند و یا اینکه اشخاص در جمعیت مقصود خود را انجام دهند اینکته امروز بجلس شورای ملی آمدم تا عرض نمایند که و بر سر همکاران صادق که قدمهای بزرگی در راه استقلال و تمامیت ارضی ایران برداشته اند برسانم که بودن در خانه و رفتن و آمدن در خارج ممکن است برای من ایجاد خطر کند تا برای این اجازه دهید در همین مجلس تا روزی که تکلیف تمام شده باشد بنام (مسبح است) من هیچوقت طالب مقام بوده ام و بکرات از قبول نخست وزیری امتناع کرده ام و می در این باره اینکار را براه میفرمدم بوقت من قبول کرده ام و اگر خدا بخواهد در این مجلس می مانم تا کار رفت تمام شود اینکاری که شما میخواهید بکنید مثل عمل جراحی است که برای غیر مریض می کنند. مریض ما شرکت است و فست و او را ریش عمل شود احتمال جان باین برد می شود و اگر عمل شد ممکن نیست جانی بدربرد.

بجاری که این مردم بجائی رسیده که هر کسی برایش خطرات خود حاضر است بهر کار دست بزند. اگر این عمل جراحی صورت گرفت نتیجه این میشود که دولتی که از دست جنوب اسفاده می کند از خرید نفت استفاده ببرد ولی اگر مجلس بکار خود عمل نکند و کمیسیون مختلط آنها را وظیفه دارد عمل میکند مشکل نظر میرسد که خریداران و استفاده کنندگان نفت جنوب بتوانند از نفت استفاده کنند و مشکل است که ملت ایران هم در روی خوشی ببیند زیرا شرکت نفت در تمام مظاهر حیات ما دخالت دارد و تا دست این حرکت کوتاه نشود بدینتی و استیصال از ما رفع نخواهد شد.

تقاضای تعیین در انتخابات
تقاضای کمی آقایان در این انتخابات که در آن مدتی که ناخبر شده است تسریع بفرمایند و استیفا می کنند اشخاصی را انتخاب بفرمایند که این اشخاص

خبر های کشور

در انجمن روابط فرهنگی ایران و هند

چندی قبل برای تحکیم روابط دوستانه و تشدید ارتباطات فرهنگی بین ایران و هند لازم دانستند که اجتناب از این روابط فرهنگی ایران و هند از حضور تانقا کرد که با احترام مرحوم ملک الشراء بهار و رشید یاسنی یک دقیقه سکوت کنند. نطق دیروز آقای پور داود در این انجمن نصیحت سخنانی از یک سلسله نطقهای امت که جلسات آن از طرف این انجمن مرتباً ترتیب داده خواهد شد.

آقای پور داود در نطق خود دیروز از ارتباط دیرین ایران و هند سخن رانده و تا آنکه کرد که کوشش بیشتری در راه برپا و تحکیم این ارتباط با وظیفه هر دو دولت باشد.

آقای آموزگار در حین سخنرانی خود اظهار داشت: وقتی که شنیدم که از کارمندان سفارت هند مسلمان هستند خوشتر بودم. دولت هند در کشور ما مسلمان میباشد. برای اصلاح در سفارت لهرای هند در تهران یک نفر زردشتی هم مشغول انجام وظیفه میباشد.

دیروز آقای تقی زاده ریاست مجلس سنا و عده ای از آقایان نمایندگان مجلسین هورا و سنا و استادان دانشگاه در جلسه اول این انجمن که در تالار فرهنگ تشکیل گردیده. حضور داشتند **در گاردن پارتنی سفارت امریکا** در کارگردن پارتنی باغ سفارت امریکا یک غرفه از طرف سفارتگاه بانگلی ایران برپا گردیده بود که علیات زورخانه کاران آن مخصوصاً میل بازی آقای مهابدی نهایت مورد توجه مدعوین بخصوص تماشاگران خارجی واقع گردید که در خبر دیروز مابین غرفه ذکر شده بود.

آغاز مسابقات کشتی باستانی و پهلوانی
بطوریکه از فدراسیون کشتی باستانی اطلاع میدهند مسابقات کشتی باستانی تهران از فردا ساعت ۴ صبح ظفر شروع خواهد شد و روزن کشتی از ساعت یک تا دو بعد از ظهر می باشد و پس از اتمام مسابقات مزبور بلافاصله مسابقات پهلوانی تهران آغاز خواهد شد.

بازدید غار رود اشنان
آقایان ابوالفضل - مهابدی - احدی - شهبازی - کتام - مهابدی - دادود - الی شاه - مهدی تیرگان - مهدی باقرزاده - مجبی - مهدی قریبی از لوه بودند آزاد و سر کیش و سکاکیان از باشگاه نفت روز نوزدهم اردیبهشت از آقایان حسین حاتم و رسول قدری از گروه لوه بودند ازاد روز بیستم اردیبهشت از غار رود اشنان با وسایل کامل بازدید نمودند و ضمناً عکسهای زیادی از این بازدید برداشته اند.

خواه گمراه، قربانی جهالت شد

دیروز اطلاع دادیم که برادری خواهر گمراه، خود را با ضربات چاقوی از پای در آورده است امروز خبر میرسد که بلیتس دیشب در بیمارستان فوت نموده است. امروز جسد وی مورد معاینه پزشکی قانونی واقع شد و جواز دفن بنام متوفی صادر گردید و اوسانده شورت حاج نصیری ضارب اکنون در زندان پسر میرسد.

در اثر تصادم فوت کرد

بطوریکه از اهلجهان اطلاع میدهند آقای محمد باقر شفیق ۲۸ ساله فرزند حاجی شیخ جواد صاحب معشر ۱۶ که با اتفاق دوستان خود ضرر روز جمعه با موتور سیکلت بطرف رودسر حرکت کرده بود در مراجعت دوحالی که خودش و یک سیکلت را میزدند در محل «کلیدیر» زده شد و نتوانست خود را نجات دهد و در اثر خونریزی مغز و پارگی شریان در دم فوت گردید. در تن دیگری از سرنشینان موتور سیکلت بنام بطرس و حسن کربلی نیز مصدوم می شوند.

نامبردهگان بلاهیجان حمل و چون بیمارستان این شهرستان فاقد طبیب جراح و وسایل درمان کامل میباشند پس از پاسمان مصدومین پرست حمل می گردند.

بوندجه

اعتبار یکدوازدهم

بچه ارسنه اول
آقایان مردم از آنها گرفته می شود، مقداری هم تقابلاً صرف خودشان بپوشد.

ضمناً باید در وصول عایدات دولت رعایت اصول عمل و انصاف بشود و کمی از آنچه نظاری که بطلیده ضعیف و بیستار سلطنت ولود میشود بطنیه اقویاً و مصدقین نیز موجه کرده و مدلول داد حکم میکند که هر کسی بیشتر از سلطنت منتفع میشود باید در پرداخت منارج کشور هم سهم بیشتری داشته باشد.

مناسفه تا اکنون بر سلطنت ما کاملاً برخلاف این صل شده است یعنی کسانی که حقا مالیات بر آنها تعلق میکند بهر طریقی هست طرفه میزنند و دین خود را بسلطنت سپردارند. مامورین هم مهیرون و گریبان آبهایی را میگیرند که نه زورداران و نه زر که از جنگ آنان بگریزند، نتیجه همین می شود که ضلعا روز بروز بر فقر و مستکشان افزوده میشود و در مقابل ثروت و ثول و مد سدیوی از میزان منارج خارج میگردد. بطور خلاصه دولت حاضر که به نفع خدمتگاری و اصلاح، قبول مسئولیت نموده باید هر عین حال که سعی میکند منارج غیر ضروری و تبذیری را از بین ببرد و هزینه را به حد اقل پایین آورد، باید برآمد خود با وصول مالیات از طبقات مالیات به معنی بیفزاید و اضافه در اندر اقل بصرف کارهای تنوی و عمرانی برساند تا بحران مالی کنونی از میان برود.

چاه شماره ۲۰

۲۵۰ فوت یا عمق و لا فاصله ۲۰۰ فوتی آن دو سوئیچ که به یازمین مرتضی جلو فلهه و قیامی نیتوان ایستاد سدای گاز از ۱۰۰ کیلو متر شنبه می شود و روشنی آن در شب ۱۲۰ کیلو متر شنبه می دهد. میشود چهار پایه بلند فولادی که روی چاه نصب شده بود بر اثر آتش سوخت و واژگون گردیده لوله هاییکه اطراف چاه قرار داشت و مخصوص برندنفت بوده سوخته و حرارت بقدری است که اکثر شخصی خواهد کرد. ۲۰۰ فوتی چاه با عمق ۱۰۰ فوتی نیتوان متصل کند. از ستر «بلنج فول» سوال شد که میزان خسارت وارد در چاه است جواب داد که از نیتوان حدس دزدی را میسر است که از نیتوان استفاده بای چاه قرارداد شد یعنی قابل استفاده باشد در اینجا اظهار می شود که به ستر «کنلی» امریکایی که در دیوار کار خود من نظارت در هر روز سه هزار دلار دستمزد میگردد کار کردی که ۲۰۰ متر چاه بطور موقت یکساعت یک ساعت کاری کند اگر بر او احتیاج یکدیگر صحبت کنند ناچارند فریاد بزنند زیرا صدای آتش و فشار گاز ملامع می شود.

مهندس و کارفرما و کارگران کرما پس از چند لحظه خسته و کوفته میشوند و تقاضای آنجا خلی تاسف آور است. قراست تارون دو شنبه علیات لوله کشی آب و ایجاد منب پان پایب و بددیابیت بزرگ برادر بالای چاه منتفی کنند بطوری که فشار هوای که از انفجار حاصل می شود مثل چراغی که بسا فوت خاموش می شود، و چاه را خاموش کند.

یک زندانی در زندان فوت کرد

دیروز یک نفر از زندان زندان مرکزی فوت کرد. متوفی که مورد معاینه پزشکی قانونی قرار گرفت سید حسین فرزند سید فتح الله بهرام بیگی بود. وی بجرم اختلاس زندانی گردیده بود و مدت زندانی او نیز بیست و سه روز بود از آن جهت که وی قادر بر پرداخت مبلغ مورد اختلاس نبوده و در زندان مانده بود.

فوت کرد

فوت کرد
فوت کرد
فوت کرد

فوت کرد
فوت کرد
فوت کرد

خبر های کشور

امروز جلسه خصوصی شورای ملی تشکیل شد

طرحی از طرف آقای کرمانی تهیه شده بود...

برای هیئت منصفه وقت انتخاب می شود...

این جلسه خصوصی قبل از تشکیل جلسه...

مذاکرات مفصلی که در این موضوع جریان یافت...

انتخاب باصفیلاوی یک عده حاضر در مجلس...

جلسه شششنبه بود و قرار است تصویب آن فراموش...

با این اصلاح موافقت حاصل شد و قرار گذاشت...

اطراف آن مذاکره و تصمیم گرفته شود...

در خلال این جلسه چندین از نمایندگان...

هیئت منصفه وقت را داشتند برای احترام...

نظر نودند از جمله آقایان ملک مدنی...

احتمال می رود جواب وزارت دارایی...

وقت در کمیسیون مختلط نظارت مطرح...

بفرسی که قبل با اطلاع خوانندگان...

اعلامه ای که برای آقای نفست وزیر...

ایران مربوط به نیت تقاضای داری کرده...

جوابی بنامه شرکت نیت داده است و وزارت...

مربور شده است و صبح امروز نماینده...

این باره کسب خبر نمود و توضیح داد که...

هر حرکت سابق نیت تهیه شده است...

اقدامی بعمل آورد و وزارت دارایی...

یک خبر خصوصی دیگر حاکی است که...

وزارت دارایی تنظیم شده پس از آن...

شود در کمیسیون مزبور مطرح کرده...

آقای نخست وزیر تکذیب می کند

بطوریکه رسا اطلاع میدهند...

و مطالبات بتول خبر گران و وزیر...

سفیر کبیر شوروی در تهران ضمن...

وزیر پیشنهاد کرده اند که در استخراج...

شوروی باین کلیت نیت بدهد آقای نخست...

نموده و از دریافت چنین پیشنهادی...

کمیسیون مختلط یک و سه امروز تشکیل شد

کمیسیون شششنبه ۳ تا ۸ مور...

مربوط با انتخاب متدین شهر تشکیل...

منصفه ازین متدین شهر نظر می رسد...

نتیجه موافقت حاصل گردید که گزارش...

سنا گذارده شود و هنگام بیست...

هیئت منصفه از طرف آقایان اظهار...

دوم مورد مطالعه قرار گرفته شود...

نمایند دولت در هیئت مختلط

اکنون نه مجلسین سنا و شورای...

مختلط برای نظارت در اجرای اصل...

انتخاب نوده اند دولت نیز میبایستی...

کند بقراری که اطلاع میرسد آقای...

حال آقای نخست وزیر روی بهبودی گذاشت

آیا توقف آقای دکتر مصدق در مجلس

جنبه تخصص داده یا خیر؟

پس از آنکه حال آقای دکتر مصدق...

نطق ایشان در جلسه علنی بهم خورد...

بناچار از تالار باطابق که با آقای...

جلسه علنی واقع است برده شدند...

پس از چند دقیقه که حال ایشان...

فراسیون وطن پرده و با استفاده...

نصحت وزیر غواصید

بزرگ بهداری مجلس شورای ملی...

تقویت قلب نیز مقداری تطویر...

و پس از سی ساعت حال آقای نخست...

بطوریکه در ساعت یک به از ظهر...

پس از ختم جلسه علنی عده ای از...

نخست وزیر هم بنسبیت خانه انتصاب...

و تبریک میگفتند در چه مجلسی...

مصدق قطعا در مجلس خواهند ماند...

ایشان تصمیم دادند در مجلس...

و باقی برای استراحت ایشان آماده...

نامبرده در جواب این سؤال که...

خواهد داشت یا نه گفت خیر چنین...

می گویند چون بواسطه تصریکات و...

جان ایشان میشود تا این دارند...

رفت و آمد کنند لذا تا پایان...

در مجلس اجازت خواهند داد

ادامات و تصمیمات شهردار تهران

بطوریکه از شهرداری اطلاع میدهند...

از طرف آقای میران شهردار تهران...

۱- برنامه ساختمانی و اسفالتکاری...

رسایده و از چند روز قبل اسفالتکاری...

فلاح و همچنین تعمیرات اسفالتکاری...

کرگان و کوچه های مجاور آن شروع...

۲- در انجمن های محلی حضور...

اعتبارات و اختیاراتی که شهرداری...

را که از نظر عمران و آبادانی...

برای تصویب تقدیم کرده است

۴- درباره نرخ گوشت با تصویب...

ارشدیست ماه جاری چله ای با حضور...

گیری نموده و سپس در نرخ گوشت...

خواهد رسید

بازدید کارخانجات بشهر

بطوریکه از بشهر اطلاع میدهند...

پس از آنکه از این سفر به...

عبدالرضا سنگه ۱۱ صبح ۵-۶...

بشهر وارد شدند و ابتدا بکارخانجات...

و کلیه قسمتها را بازدید کرده...

بیکر از شات مصلی که توسط آقای...

سئوالات نمایندگان

در جلسه امروز سئوالات زیر تقدیم...

مجلس شورای ملی کردید

ریاست محترم مجلس شورای ملی

مثنی است مقرر فرمایید آقای...

در زیر خارجه در مجلس شورای ملی...

بهرسایه پرشهای زیر را پاسخ دهد:

۱- چرا تاکنون قرار منعقدین...

دولتین ایران و عراق راجع باطوره...

کرهن اموز شط العرب کس قرار بود...

دولتین مظنین مشترک اداره کنند...

کارمندان آن متساویا ایرانی و عراقی...

باشند و درآمد آن بسانالناصفه تقسیم...

شود هنوز اجرا نشده است

۲- وضع کنونی اداره امور...

شط العرب از چه قرار است

۳- درآمد سالانه بنگاه امیرمه...

چقدر است و چه مصرفی میرسد...

چگونه بازرسی میشود

۴- کارمندان آن چند نفرند...

چند کارمند ایرانی در آنجا مشغول...

۵- هم اجرای مفاد قرارداد...

نامبرده چه زبانهای بکشور ایران...

رسایده

۶- مسئولان این زبانهای مادی...

و معنوی نیست و چگونه باید جبران...

شود

ریاست مجلس شورای ملی

مثنی است مقرر فرمایید آقای...

وزیرین در مجلس شورای ملی حاضر...

شده بر ششها در زیر پاسخ دهد:

۱- رژیم آرا که می گویند یک...

قشه خطرناک و عشاری داشته و در...

دوره زمامداری او بوده که نقشه اعزام...

معصومین غرضی پسر شیخ غزل معروف...

که نسبت کارخانجات هم با رژیم آرا...

داشته طرح شده چه معرزی و منظوری...

از این مأموریت داشته

۲- معصومین غرضی که هیچگونه...

سابقه اداری در ایران ندارد بلکه بر...

عکس سوابق معتدی در ارتش عراق...

داشته و حتی بعنوان ورثه خوهل ادهای...

مالکیت این منطقه حساس مرزی را دارد...

با چه صلاح اندیشی از طرف لشکر...

خوستان و ستاد ارتش بعنوان فرمانداری...

دشت میغان معرفی شده است

۳- چرا متاسر خان که بر علیه...

استقلال و تمامیت ایران قیام سلطانه...

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه پنجم

حکم قرارداد هم

ماباید پنج نفر را انتخاب کنیم...

مطمننا کسانی که موافق اعتماد هستند...

پیش از پنج نفرند

بنا بر این این طرح پیشنهاد شد...

تا اخصاصی که انتخاب می شوند دارای...

اکثریت آراء باشند مثل همان آراء...

اتفاقی که داده شد بنا بر این تقاضای...

الاحرف زدن زیاد امساک فرمایند...

در این وقت بطوریت اول رأی گرفته...

و تصویب شد و فوریت دوم مطرح...

گردید

آقای فرهادی بعنوان مخالف...

گفت آقایان ملاحظه فرمودند که آقای...

نخست وزیر در خصوص تصویب...

چه کله هائی کردند حالا باید کاری کرد...

که دیگر این کارها تکرار شود در...

این چند روز که نمایندگان فکری میکنند...

بالاخره نتیجه این شکر که از همه زیاد...

نقش هفت هر باقی مانده ولایت این...

فرزگی بود و از طرف دیگر در قانون...

اساسی مندرج است که هر طرحی باید...

بصوبه نصف باصفیه یک برسد این...

مسئله در قانون اساسی است و احتیاج...

بقانون دیگری نیست

بهرحال انتخابه نفر از ۷ نفر...

کاندیدای موجود چند تن تشکیلی ایجاد...

نخواهد کرد خصوصاً اینکه آقایان تواتق...

نیز حاصل کرده اند

آقای دکتر مظنی گفت آقای...

فرهودی گفت که این مسئله در قانون...

اساسی مندرج است ولی باید دانست...

که ما می خواهیم این پیشنهاد را...

کامل انتخاب شوند و آقای فرهودی...

هم در اقامت آزادی مایل طرح داشته...

و ضمناً حق این بود که نام اینها...

طرح قرار شد

فوریت دوم برای گرفته و تصویب...

شد و فوریت سوم نیز بدون مخالفت...

تصویب گردید

آقای غلامرضا فولادوند گفت:

بنده هرایشم را در جلسه خصوصی عرض...

کرده ام و با فرمایشات آقای دکتر...

مصدق هم تایید شده اما دیگران عرض...

را تکرار میکنند ولی باید دانست...

طرح این لایحه اساساً مخالف با ماده ۶۴...

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه پنجم

حکم قرارداد هم

ماباید پنج نفر را انتخاب کنیم...

مطمننا کسانی که موافق اعتماد هستند...

پیش از پنج نفرند

بنا بر این این طرح پیشنهاد شد...

تا اخصاصی که انتخاب می شوند دارای...

اکثریت آراء باشند مثل همان آراء...

اتفاقی که داده شد بنا بر این تقاضای...

الاحرف زدن زیاد امساک فرمایند...

در این وقت بطوریت اول رأی گرفته...

و تصویب شد و فوریت دوم مطرح...

گردید

آقای فرهادی بعنوان مخالف...

گفت آقایان ملاحظه فرمودند که آقای...

نخست وزیر در خصوص تصویب...

چه کله هائی کردند حالا باید کاری کرد...

که دیگر این کارها تکرار شود در...

این چند روز که نمایندگان فکری میکنند...

بالاخره نتیجه این شکر که از همه زیاد...

نقش هفت هر باقی مانده ولایت این...

فرزگی بود و از طرف دیگر در قانون...

اساسی مندرج است که هر طرحی باید...

بصوبه نصف باصفیه یک برسد این...

مسئله در قانون اساسی است و احتیاج...

بقانون دیگری نیست

بهرحال انتخابه نفر از ۷ نفر...

کاندیدای موجود چند تن تشکیلی ایجاد...

نخواهد کرد خصوصاً اینکه آقایان تواتق...

نیز حاصل کرده اند

آقای دکتر مظنی گفت آقای...

فرهودی گفت که این مسئله در قانون...

اساسی مندرج است ولی باید دانست...

که ما می خواهیم این پیشنهاد را...

کامل انتخاب شوند و آقای فرهودی...

هم در اقامت آزادی مایل طرح داشته...

و ضمناً حق این بود که نام اینها...

طرح قرار شد

فوریت دوم برای گرفته و تصویب...

شد و فوریت سوم نیز بدون مخالفت...

تصویب گردید

آقای غلامرضا فولادوند گفت:

بنده هرایشم را در جلسه خصوصی عرض...

کرده ام و با فرمایشات آقای دکتر...

مصدق هم تایید شده اما دیگران عرض...

را تکرار میکنند ولی باید دانست...

طرح این لایحه اساساً مخالف با ماده ۶۴...